
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ по ОКУД
УЧРЕЖДЕНИЕ МОКРУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА _________ по ОКПО
Красноярский край, Казачинский р-н, с. Мокрушинское, ул. Свердлова, стр. 14,

" * т. 83919675136

50680974

ПРИКАЗ
(распоряжение)

"Об организации подготовки к открытию 
лагеря с дневным пребыванием детей в 

период летних каникул".

Номер Дата
01-03-54 11.03.2025

На основании постановления главы администрации Казачинского района от 12.02.2025 № 37-п 
«Об организации летней оздоровительной кампании 2025 года», приказа Отдела образования 
администрации Казачинского района от 18.02.2025г № 38 "О проведении летней оздорови
тельной кампании в 2025 году", в соответствии с пунктом 3.12 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-. 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоров
ления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 
обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 
приложения № 12 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения», Положением о школьном лагере дневного 
пребывания детей МБОУ Мокрушинская СОШ, в целях обеспечения организованного 
проведения отдыха, оздоровления и временной занятости детей и подростков в 2025 году

Приказываю:

1. Организовать в период летних каникул 2024/25 учебного года работу лагеря с дневным 
пребыванием детей на базе МБОУ Мокрушинская СОШ по адресу 6631*02, Красноярский край, 
Казачинский район, с. Мокрушинское, ул. Свердлова д.14.

2. Установить:

- сроки работы лагеря -  с 02.06.2025 по 26.06.2025;-

- количество смен -  одна, продолжительностью 21 рабочий день с выходными днями 
воскресенье и выходным праздничным днем 12 июня.

- количество детей в смене -  28 детей в возрасте от 7 до 18 лет, являющихся гражданами 
Российской Федерации, проживающие на территории Красноярского края;

- режим пребывания детей в лагере -  с 08:30 до 14:30 с понедельника по субботу в 
соответствии с режимом дня, указанном в Приложении 1 к настоящему приказу;

- режим питания -  двухразовое пйтание со стоимостью одного дня из расчета 291,50 рублей. (
70% краевой бюджет, 30 % родительская плата) в день на одного ребенка. ^

3. Утвердить следующие документы для лагеря:

- штатное расписание согласно Приложению 2;

- список работников лагеря согласно Приложению 3;

- список учащихся, посещающих лагерь согласно Приложению 4;

- программу лагеря согласно Приложению 5.



Бердниковой Ю.Е.начальнику лагеря с дневным пребыванием детей:

- создать условия для приемки лагеря с дневным пребыванием детей органами надзора ир 
контроля до 29.05.2025 года;

- обеспечить отдых и оздоровление для детей в возрасте от 7 до 18 лет, являющихся 
гражданами Российской Федерации, проживающие на территории Красноярского края;

- обеспечить в первоочередном порядке организацию отдыха, оздоровления детей следующих 
категорий:

а) детей - сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей;

б) детей, находящиеся в трудной жизненной ситуации, в том числе детей-инвалидов, детей из 
малоимущих семей;

в) детей из многодетных семей, имеющих трех и более детей до достижения ими возрастав 
лет, в том числе пасынков, падчериц, приемных, опекаемых, находящихся под 
попечительством, совместно проживающих;

г) детей, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел;

д) одаренных детей, проявившие выдающиеся способности в определенных областях учебной 
инаучно-исследовательской деятельности, научно-технического и художественного 
творчества,культуры и искусства, физической культуры и спорта;

е) дети военнослужащих, участников СВО, сотрудников МВД.

- подобрать на должности работников лагеря согласно штатному расписанию кандидатов, 
которые прошли профессиональную гигиеническую подготовку , медицинское обследование, 
привиты в соответствии с национальным календарем прививок, имеют личные медицинские 
книжки;

- организовать для работников лагеря в срок до 29.05.2025 проведение инструктажей по 
охране труда, пожарной и антитеррористической безопасности;

- не позднее, чем за 60 дней до начала работы оздоровительного лагеря предоставить в 
территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. 
Лесосибирске в соответствии с Сан.Пин 2.4.3648-20«Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей, и 
молодежи» пакет документов для открытия лагеря с дневным пребыванием.

- направить в Роспотребнадзор в срок 30.05.2023 уведомление о планируемых сроках заезда 
детей, режиме работы, количестве детей;

- проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся об условиях
принятия детей в лагерь; * ■

- организовать сбор заявлений и документов для приема детей в лагерь, информирование о 
количестве свободных мест, подготовку проектов приказов о зачислении в лагерь;

- взаимодействовать с Отделом образования администрации Казачинского района по
вопросам работы лагеря; •

- вести контроль за соблюдением норм Сан.Пин 2.4.3648-20«Санитарно-эпидемиологические 
требованйя к организациям воспитания и обучения,отдыха и оздоровления детей и молодежи» 
, правил пожарной безопасности, техники безопасности во время проведения мероприятий 
летней оздоровительной кампании 2025 года;

- ограничить допуск детей в лесную зону не привитых от клещевого энцефалита;



размещать ежедневно в социальных сетях и на сайте школы информацию о работе дневного 
-лагеря.

5. Гйнтер А.С. педагогу-организатору разработать и утвердить план работы дневного летнего 
оздоровительного лагеря в соответствии с программой «Орленок-турист, спортсмен, эколог».

6. Никулину Е.С. заведующую хозяйством назначить ответственной за:

- подготовку помещений, территории и оборудования используемые для деятельности лагеря к 
приемке органами надзора и контроля до 29.05.2025;

- организацию питания воспитанников лагеря, разработку меню и программы производствен
ного контроля качества и безопасности приготовляемых блюд.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. ?

8. Приказ вступает в действие с момента подписания.

Руководитель
(фамилия и.о.)

■Г

Порватова А. И.



Приложение № 1
к приказу от 11.03.2025г

№ 01-03-54

УтвеРждсно:
 ̂Директор МБОУ 

М(жруцщнская СОШ
iVj-r 1 ! АЛПорватова

Режим дня 
лагеря с дневным пребыванием детей 

в МБОУ Мокрушинская СОШ

Время Элементы режима дня
8.30-8.45 Встреча детей
8.45 -9.00 Зарядка
9.00-9.15 Утренняя линейка
9.15-10.00 Завтрак
10.00- 12.00 Подвижные игры, мероприятия, отрядные дела
12.00 -  13.00 Работа мастерских, оздоровительные процедуры
13.00-14.00 Обед
14.00-14.30 Клубный час
14.30 Уход домой



Утверждено: 
Директор МБОУ 

.Мш^ушинская СОШ 
и /  "А.И.Порватова

Приложение № 2
к приказу от 11.03.2025

№01-03-54

Штатное расписание 
лагеря с дневным пребыванием детей 

МБОУ Мокрушинская СОШ

№ п/п Наименование должности по штатному 
расписанию в ЛОУ

Количество единиц

1 Начальник лагеря с дневным пребыванием 
детей

1

2 Воспитатель 4
3 Педагог-организатор
4 Инструктор по физической культуре
5 Заведующий по хозяйственной части
6 Повар
7 Кухонный рабочий 1
8 Уборщик производственных и служебных 

помещений
1



I ' Утверждено:
Директор МБОУ 
ушинская СОШ 
‘А.И.Порватова

Приложение № 3
к приказу от 11.03.2025г

№ 01-03-54

Список работников 
лагеря с дневным пребыванием детей 

в МБОУ Мокрушинской СОШ

№.п.п. Ф.И.О. должность
1. Бердникова Юлия Евгеньевна Начальник лагеря с 

дневным пребывание 
детей

2. Муравьёва Гульсум Абдурахмановна воспитатель
3. Попова Татьяна Ивановна воспитатель
4. Лыткина Маргарита Александровна воспитатель
5. Арндт Виктория Александровна воспитатель
6. Федоненко Николай Иванович инструктор по 

физической культуре
7. Гинтер Анна Сергеевна педагог-организатор
8. Никулина Екатерина Сергеевна заведующий по 

хозяйственной части
9. Подъяблонская Анжелика Азиковна повар
10. Яковлева Ирина Анатольевна кухонный рабочий
11. Кайзер Рашида Мирзаяновна . уборщик

производственных и , 
служебных помещений


